praevaluero et percussero eum, vos
 servi eritis et servietis nobis. * Et 10
 v.26,45. ajebat Philisthaeus: Ego exprobravi
 2Rg. agminibus Israel hodie; date mihi vi-
 19,4,16. rum, et ineat mecum singulare cer-
 tamen. * Audiens autem Saul et 11
 omnes Israelitae sermones Philisthaei
 hujuscemodi stupebant et metuebant
 nimis.
 16,1. David autem erat filius viri Ephra- 12
 taei, de quo supra dictum est, de
 Mich.5,1; Bethlehem Juda, cui nomen erat Isai,
 Mt.2,1; qui habebat octo filios, et erat vir
 1Ch. 2,13ss. in diebus Saul senex et grandaevus
 inter viros. * Abierunt autem tres 13
 filii ejus majores post Saul in prae-
 v.25. lium, et nomina trium filiorum ejus,
 16,6. qui perrexerunt ad bellum: Eliab
 16,8; primogenitus, et secundus Abinadab,
 16,9. tertiusque Samma. * David autem 14
 16,11. erat minimus. Tribus ergo majoribus
 secutis Saulem * abiit David et re- 15
 16,22. versus est a Saul, ut pasceret gregem
 patris sui in Bethlehem. * Pro- 16
 cedebat vero Philisthaeus mane et ve-
 spere, et stabat quadraginta diebus.
 Dixit autem Isai ad David filium 17
 Ruth. suum: Accipe fratribus tuis ephi po-
 2,14. lentae et decem panes istos, et curre
 in castra ad fratres tuos, * et decem 18
 formellas casei has deferes ad tribu-
 Gen. num, et fratres tuos visitabis, si recte
 37,13ss. agant, et cum quibus ordinati sunt,
 disce. * Saul autem et illi et omnes 19
 v.2. filii Israel in valle terebinthi pugna-
 bant adversum Philisthim. * Surrexit 20
 itaque David mane et commendavit
 (26,5. gregem custodi, et onustus abiit, sicut
 praeceperat ei Isai. Et venit ad lo-
 cum Magala, et ad exercitum, qui
 egressus ad pugnam vociferatus erat

10. A.A: dem Heere Isr. 14. U.L: in Krieg.
 17. A.A: dieses G. 18. A.A: Käse bringe dem.

13. S: tertius quoque.

12. B: jenes ephr. M. dW: jenes Ephratiters ...
 u. [in die Jahre] gekommen. A: hochbetagt.
 14. mit S. zogen.
 15. B: war wieder weggegangen. dW: ging hin
 u. wieder? vE: ab u. zu?
 16. A: st. sich hin.
 17. diesen G. B: ein G. dieser geröst. Mehren. dW.
 vE: geröst. Korn. A: Geröstetes. B.dW: bringe es
 geschwind (sie schnell) in d. Lager. vE: eilends.

18. S. über die Tausend. B.dW.vE: (Schnitte)
 Milchkäse. A: Käsekuchen. dW: sollst dich erkundigen
 nach d. Wohlsein deiner Br. vE: frage d. Br. u. d.
 Wohlfinden. A: sieh nach ... wie es ihnen gehe. B:
 nimm ein Merkmal v. ihnen mit. vE.(dW:) bringe
 e. Pfand. — — 19. Vgl. B. 2.
 20. d. S. zog aus zur Wahlstatt. B.dW.vE: über-
 ließ. A: befahl. B: einem S. B.dW.vE: zur
 Schlachtorbnung.